Stadtverwaltung Lahnstein

Sitzungsvorlage

Fachbereich	Datum
Fachbereich 1 –	08.10.2020
Zentrale Dienste, Stadtentwicklung und Kultur	

Drucksachen-Nr.: BV 20/3870

Beratungsfolge	Sitzungstermin	öffentlich / nichtöffentlich
Stadtrat	29.10.2020	Ö

Bestellung eines Nachfolgers für die Leitung des Rechnungsprüfungsamtes der Stadtverwaltung Lahnstein

Sachverhalt:

Der bisherige Leiter des Rechnungsprüfungsamtes der Stadtverwaltung Lahnstein, Jörg Deutesfeld, hat zum 16. März 2020 die Leitung des Fachbereiches Bürgerdienste, Ordnung und Verkehr übernommen. Seitdem ist die Stelle vakant.

Zur Nachbesetzung der Stelle wurde zunächst kurzfristig eine interne Stellenausschreibung durchgeführt, die allerdings nicht zum Erfolg geführt hat. Es gab einen Bewerber, der auch über die erforderliche fachliche Qualifikation verfügte, seine Bewerbung jedoch kurz vor der beabsichtigten Bestellung durch den Rat zurückgezogen hat.

Daraufhin wurde die Stelle extern neu ausgeschrieben. Im Rahmen des anschließenden Personalauswahlverfahrens hat sich der Dipl.-Verwaltungswirt (FH) Bernd Schemmer, geb. am 4. Juni 1965, Amtsrat bei der Verbandsgemeindeverwaltung Pellenz, als der geeignetste Bewerber herausgestellt.

Es ist daher beabsichtigt, die Stelle des Leiters des Rechnungsprüfungsamtes der Stadtverwaltung Lahnstein mit Herrn Bernd Schemmer zu besetzen. Gemäß § 111 Abs. 3 der Gemeindeordnung (GemO) ist hierfür die Zustimmung des Stadtrates erforderlich.

Herr Schemmer wird seinen Dienst bei der Stadtverwaltung Lahnstein zum 1. November 2020 antreten.

Beschlussvorschlag:

Der Bestellung von Herrn Bernd Schemmer zum Leiter des Rechnungsprüfungsamtes der Stadtverwaltung Lahnstein wird zugestimmt.

(Peter Labonte) Oberbürgermeister